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srArrjrl I SHOQiIRISI
..TRUST CONSUI,'fING." SH.P.K.

TITULLI I

Themelimi, emertimi, objekti, kohezgiatja, selia dhe hapesira n6 internet

Neni l:

Data e themelimit, em6rtimi dhe themeluesit

Sot, me 23.02.2022. ne mbeshtetje t€ leglislacionit shqiptar respektivisht Ligiit Nr'9901, dat€

14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoq€ritd tregtare" dhe Ligiit Nr. 9723, date 03'05'2007 "PEt

Qendren Komb€tare t€ Reglistrimit", Ne, themeluesit qe, kemi kriiuar, nje Shoqeri Tregtare

me emertimin ,,TRUST CONSULTING." sh.p.k., si shoqeri me pergjegl€si te kufizuar tE

s€ drejtds shqiptare me,

Ortakd te shoqerise:

1. Z. AldaPrenge, atesia Mekail, amesia Liljana, lindur me 11' 01' 1981 ne Fier, Shqip€ri'

shtetase shqiptare, banuese ne adresen: Rruga "Ali Demi" Nr. 218, Tirane'

2. Z. Vullnetare Hoxha (Qeta), atesia Guce, amesia Made, lindur me 22'02'1958 ne

Tirane, Shqip€ri, shtetas shqiptar, banues ne adres€n: Rruga Vaso Pasha" Nr' 27, Tiran€'

Neni 2:

Objekti

Shoq6ria me pergjegjesi te Kufizuar "TRUST CONSULTING." sh.p.k., do t€ zhvilloje aktivitet

me objektin e veprimtaris6 si me posht6:

-Kryerjen e misioneve te kontrollit te llogarive te shoqerive tregetare, ndermarjeve apo

organizatave te tjera, te cilat detyrohen nga ligii per kete kontroll ose kerkojne vete ata.

- Kryerjen e misioneve te dera te parashikuar ne ligjin per shoqerite tregetare ose ne ndonje ligj

tjeter te vegante, sic jane mbajtje kontabiliteti, falimentim i shoqerive tregetare, p6rcaktimi i

vler€s se aktiveve td luajtshme dhe td paluajtshme td cilat vleresohen nEbazl tE Vlerds s€ Drejtd,

ne perdorimin e vazhdueshem nga ku Vlera e Tregut eshte p€rcaktuar n€n supozimin e

Perdorimit t€ Vazhdueshem.

- Kryerjen e veprimtarive te tjera dytesore, brenda fushes se profesionit te Audituesit Ligior

(eksperteve kontabel te regiistruar), me perjashtim te atyre qe bien ne kundershtim me pavaresine

e profesionit te Audituesit Ligjor (eksperteve kontabel te regjistruar)ose qe i jane rezervuar nje

profesioni deter.

-Pjesemarje financiare ne shoqeri te tjera te eksperteve kontabel te regiistruar.
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Neni 3:

KohEzgiatja

Kohezgiatja e veprimtarise ekonomike e Shoqerise Tregtare "'[RUST CONSULTING"' sh'p'k'

eshte e pakufizuar. Ajo mund te shperbehet n€ gdo moment, sipas vendimeve te marra nga

Asambleja e Ortak€ve.

Neni 4:

Selia, hap6sira nE internet dhe adresa elektronike

Selia e shoqerise Tregtare "TRUST CONSULTING." sh.p.k. eshte ne Tiran6, ne adresen:

Rruga Tish daija, Kompleksi Kika i Ri, Ndertesa 5, Kati i katert , Tirane '

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne te giithe territorin e Republikes se Shqiperis€ si dhe jashte

saj. p6r kete, aio mund te hape edhe seli td tjera operative, filiale, perfaqesi dhe agjensi ne t€

giithe territorin e R.SH., si dhe iashte saj, ne pdrputhje me ligiet e vendeve ku ato hapen'

(1) Adresa e Shoqerise p€r qellimin e komunikimit elektronik €shte si vijon:

a. shqip€ri tel. +355 682087442

b. Email: aldaPrence@Ymail.com

TITULLI II
Kapitali

Neni 5:

Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar

(1) Kapitali themeltar i kesaj Shoqerie me P€rgiegiesi te kufizuar "TRUST CONSULTING."

sh.p.k., eshtd 100, 000 (njeqind mije) Leke i perbere nga dy kuota .

(2) Themeluesit marin n€ pronesi kuotat e tyre ne kapitalin themeltar n€ perputhje me

kontributin e tyre. Kontributi i orlakeve themelues ne kapitalin themeltar eshte si me poshte:

Ortaku Themelues: Alda Prenge zoteron nje kuote te ciles i korespondon 5lo/o t€ vleres se

kapitalit. Vlera e zoteruar 51.000 leke

Ortaku Themelues: Vullnetare Hoxha zoteron nje kuote te ciles i korespondon 49o/o tE

vleres se kapitalit. Vlera e zoteruar 49.000 leke

(3) Kontributet e m6sipdme jand shlyer t€r€sisht.

Neni 6:

K€rkesa p6r tE paguar kuotat e kapitalit dhe tErheqja e kuotave tE papaguara

(1) Administratori mund t'u kerkoj€ orlakeve te paguajne kontributin e papaguar nd lidtrje me

kuotat e tyre dhe gdo ortak, ne varesi t€ marrjes se nj€ njoftimi prej tE pakten, kat€rmbedhjet6

ditesh te plota, q€ percakton kohen dhe vendin se ku duhet td b€het pagesa, i paguan
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shoqerise shumen e kerkuar p€r kuotat e veta, si p€rcaktohet ne njoftim. Thirrja per pagese

mund t6 kerkoje qe pagesa te bdhet me keste. Personi t€ cilit i dreitohet thinja per pagesen e

kontributit pergjigjet per thirrjet qe i behen pavaresisht kalimit te mepasshem t€ pronesise se

kuotave me te cilat lidhet thirrja per pages€'

(2) Zotlruesit e perbashket te nje kuote, mbajne pergfegiesi bashkarisht dhe veqmas per te

shlyer te giitha thin'iet p€r pagese te kontributit, te cilat lidhen me k€te kuote'

(3) Nese nje thirrje per pagese mbetet e papaguar pas mbarimit te afatit, Administratori mund t'i

jape nje njoftim prej jo me pak se katermbedhiete ditesh te plota personit qe eshte pergiegies

p€r pagesen, permes te cilit i kerkojne te paguaje shumen e papaguar se bashku me interesin

q€ mund t€ jete akumuluar. N€ njoftim jepet emri i vendit ku duhet b6rd pagesa dhe n€ td

deklarohet se n6se nuk zbatohet, kuotat e prondsise me tE cilat lidhet njoftimi, p€rgiigien

duke u anuluar.

(4) N6se njoftimi nuk zbatohet, kuota me te cilen lidhet njoftimi, perpara se te behet pagesa e

kerkuar nga njoftimi, mund te tdrhiqet me vendim te Administratorit dhe terheqja perfshin

edhe te giithe dividendet ose shumat e dera t€ pagueshme nd lidhje me aksionet e t€rhequra

dhe te papaguara deri ne momentin e t€rheqies.

(5) Ng varesi te parashikimeve te Lig,it, nje kuote e terhequr mund te shitet, te rishpemdahet ose

t6 hiqet n€ baz€ te kushteve dhe mdnyres qe konsiderohet e arsyeshme nga administratori.

(6) Personi prej te cilit jand terl-requr kuotat e kapitalit pushon sE qeni ortak ne lidhje me kuotat e

t€rhequra, por vazhdon t€ jetd pergiegjes pdrpara shoqerise per te giitha kontributet t€ cilat

jane t€ pashlyera ne daten e terheqies s€ kuotave ne lidhje me keto kuota se bashku me

interesin e llogaritur me normen e interesit te zbatueshem per keto kontribute perpara

terheqies.

Neni 7:

Kuotat, tE drejtat dhe kufizimet

Ne varesi te dispozitave t€ Ligjit dhe pa cenuar te drejtat q€ njedhin nga kuotat ekzistuese, gdo

kuote mund te emetohet me te drejta ose kufizime te tilla sig percaktohet ne vendimin e

kualifikuar me S|Yo(pesedhjete e nje pdrqind) te kapitalit td Asambles€ se Pergjithshme.

Neni 8:

Qertifikatat e kuotave tE kapitalit

Ortaku, ne momentin e mar:rjes se pronesise se kuotave te kapitalit, f,rton t€ drejten te marrd pa

pagese nje gertifikate p€r kuoten q€ zoteron. Shoqeria nuk €sht6 e detyruar te leshoj6 me shumd

se nje gerlifikate per kuoten ne zoterim te perbashket te disa personave dhe

dh€nia e gertifikates perfaqesuesit te zoteruesve te perbashket sipas Nenit 72,

paragrafi (2) te Ligiit perben nje dh€nie te mjaftueshme per te giithe keta zoterues. Emrat e



zoteruesve t€ perbashket renditen ne gerlifikat6n e kuotes. I(y v€rtetim nuk ka natyrdn e letres me

vlere.

Neni 9:

Kalimi i kuotave me kontrat€

(l) Kontrata e kalimit te kuot€s behet me shkrim dhe ne bazetd formaliteteve tE vendosura nga

Administratori. Kalimi i kuotes i njoflohet selise se regiistruar t€ Shoqeris€.

(2) Administratori mund te mos pranoje ta regjistroje kalimin e kuotes pran€ QKR-s€, nese kuota

nuk eshte shlyer teresisht ose nese nukiand dakord qe kuotdn ta marr€ marresi.

(3) N6se Administratori nuk pranon ta regjistroje kalimin e kuot€s, ata, brenda nj€ muaji pas

dates nE te cilen eshte bere kerkesa per regiistrimin e kalimit ne shoqeri, i dergoinE marresit

njoftimin pdr mospranimin.

Neni 10:

Kalimi p6rmes trash6gimis6 ose falimentit

(1) Nese nj€ orlak vdes, bashkezoteruesit e mbetur gialle dhe, ne rastin kur Eshte zot6rues i

vet6m ose nje bashkezoterues i vetem i mbetur gjall€, trashdgimtaret e tij, jane te vetmit

persona, te cilet shoqeria i njeh si titullare te kuotes se tij. Por, asnje dispozit€ e ketushme,

nuk e gliron pasurine e ortakut te vdekur nga pergiegj€sia ne lidhie me kuoten qe ka pasur ne

zoterim i vetem ose bashkarisht.

(2) Personi qE fiton td drejt6n mbi njd kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nj€ ortaku

mundet qe pas paraqitjes se provave te k€rkuara nga Administratori, te vendose ose te behet

zoteruesi i kuotes ose t€ kerkoje qe si zoterues i kuotds te regiistrohet njE person tjeter i

caktuar prej trj. Ndse vendos te behet zoterues vete, ai e njofton shoqerin€ n€ lidhje me kete.

N€se vendos qe t€ k€rkoje qd si zoterues i kuotes t€ regjistrohet nje person tjet€r, ai

shfrytezon nj€ instrument te kalimit t€ kuotes tek ky person deter.

(3) Personi qe e fiton t€ dreit€n mbi nje kuote si pasoje e vdekies ose falimentimit te nj€ ortaku

gezon te drejtat, titullar i te cilave do td kishte qene si zot6rues i kuot6s, me perjashtim t€

faktit q€, p€rpara se tC regjistrohet prane QKR-s€, ai nuk g1zon te drejtdn e pjesemarrjes ose

td votes n€ asamblene e shoqerise.

Neni 11:

Zmadhimi dhe zvog6limi i kapitalit

(i) Asambleja e Pergjithshme mund ta zmadhoje kapitalin, me vendim te kualifikuar, duke rritur

kuotat e ortak€ve ekzistues me shumat qe percaktohen ne vendimin e marre prej saj. N€ kete

rast, vendimi duhet gjithmone tE merret me voten pro te ortakeve qE p€rfaq€sojne te

l%(pesedhjetee nje perqind) tC kapitalit. Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar,
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te giithe ortak€t do te ken€ te drejte te nenshkruajne zmadhimin e tij ne proporcion me pjeset

e tyre n€ kapital. I njejti vendim i kualifikuar kerkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit pritet t'u

jape mundesi orlakeve te dnj te hyjn€ ne shoqeri'

(2) Me an6 te nj6 vendimi t6 kualifikuar, shoq€ria mund ta zvogeloj€ kapitalin e vet' Ne kete

rast, vendimi duhet gjithmon6 t6 merret me voten pro te ortak€ve q€ p6rfaqdsojn€ te paktdn

5l % (pesedhjete e nje perqind) te kapitalit. Ne rast vogelimi te kapitalit themeltar, te giithe

ortaket do te kene te dreite te nenshkruajne zvogelimin e tij n€ proporcion me pjeset e tyre nE

kapital. Ne gdo rast, kapitali i shoqeris€ nuk mund te zvogelohet nen kufirin e parashikuar me

lisi'

Neni 12:

Bleria e kuotave nga ortakEt dhe t€ tjer6t

Ofiaket e shoqerise kane perparesi p€r blerjen e pjeses qd shitet perpara personave te trete jashte

shoqerise. ortaku q€ deshiron t€ transferoje ose t€ shes6 kuotat e tij i drejton nje k€rkese me

shkrim asambles€, duke sakt€suar gmimin e shitjes, i cili duhet t€ jetE i njejte me ate qe do t'i

ofrohet edhe nje personi te trere jashte shoq€rise si dhe te dhenat e bler€sit. ortaku jep oferten

brenda 60 diteve nga data e njottimit dhe duhet t'u transmetoje oftakeve te tjere ket€ kdrkes€ dhe

ortaket e tjer6 duhet t6 japin nje pergiigie brenda 60 dit6ve. Edhe e dreita e p6rpar€sis6, duhet t'u

jepet me shkrim duke iu drejtuar asambles€'

E drejta e p6rpar€sise eshte proporcionale me kuotat e secilit prej ortakeve, por ndse nj€ ortak

nuk €shte i interesuar, tjetri mund t'i bleje kuotat qe shiten'

E drejta e perparesise eshte ne proporcion me kuotat e secilit prej ortakeve. Asambleja pasi ka

kaluar afati prej 60 diteve, brenda 30 diteve i komunikon ortakut qe shet kuotat e tij, vendimin e

ortakeve te tjere per te bler€ t€ giithe ose pjeserisht kuotat e tij. Ne rast se kuotat nuk shiten

brenda shoqerise, at6her6 keto kuota brenda 60 diteve i ofrohen personave tE tret€ jasht€

shoqeris€. Transferimi dhe shitia e kuotave, duhet te b€het me akte noteriale dhe nje kopje e kOtij

akti duhet te depozitohet nd librin e ortakeve.

TITULLI III
Asambleja e P6rgiithshme

Neni 13

Asambleja e ortakeve dhe kompetencat e saj

o Ne baze te ligjeve dhe dispozitave te ketij Statuti, asambleja e pergjithshme e

oftakeve te Shoqerise eshte organi me i larte vendimmarr€s i Shoqerise. Ajo

perfaqeson te giithe orlaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligiin dhe

-_-iete-Statut, 
jane detyruese per te g]ithe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese ne
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votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve'

Vendimet per geshtiet e meposhtme te Shoqerise mund te miratohen ne mbledhjen

e asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim:

percaktimi i politikave tregtare te Shoqerise;

miratimi i ndryshimeve te Statutit;

emerimi e shkarkimi i Administratorit si dhe percaktimi i kompetencave dhe

shperblimit te tij;
emerimi e shkarkirni i likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar si dhe

percaktin'ri i shperblimit te tyre;

mbikeqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori, perfshire

mbikeqyrjen e pergatitjes se pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te

ecurise se veprimtarise;

miratimi i pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

pas marries dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates dhe brenda giashte muajsh

nga perfundimi i vitit financiar;

zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shoqerise pas marrjes dhe shqyrtimit te

dokumenteve Perkates;

pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

caktimin e perfaqesuesit te Shoqerise ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj

Administratorit;

miratimin e riorganizimit te Shoqerise, perfshire bashkimin me shoqeri te tjera,

ndarjen e Shoqerise. shnderrimin e Shoqerise si dhe prishien e Shoqerise;

miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese se ortakeve.

Neni 14

Perfaqesimi dhe Kuorumi

Qdo ortak ka te drejte te marre piese ne asamblene e pergiithshme dhe te votoie sipas

kuotave qe zoteron ne kapitalin e nenshkruar e te shlyer te Shoqerise.

Ortaket mund te perfaqesohen ne asamblene e pergjithshme nga nje ortak tjeter apo

nje person i trete i autorizuar nepermjet prokures me shkrim.

perveq se kur parashikohet ndryshe nga Statuti, asambleja e pergiithshme e ortakeve

vendos ne menyre te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote

qe perfaqesoine me shume se 50% (pesedhjete perqind) te numrit total te votave dhe

vendimet merren me votat pro te me shume se 50% (pesedhjete perqind) te ortakeve

te pranishem. Ky parashikim nuk do te zbatohet ne rastin e shkarkimit te

Administratorit, rast ne te cilin asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos ne

menyre te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote qe

perfaqesojne me shume se 30%o (tridhjete) te numrit total te votave dhe vendimet

merren me votat pro te me shume se 50% (pesedhjete) te ortakeve te pranishem.

Per te vendosur ndryshimin e Statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te

regjistruar, shperndarjen e fitimit, riorganizimin ose prishjen e shoqerise, asambleja e

a
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ose te perfaqesuar ortaket qe zoteroine te

kapitalit te Shoqerise. Vendimi merret me

nje perqind te ortakeve te pranishem.

Nese asambleja e pergiithshme nuk mund te vendose per shkak te mungeses se

kuorumit te percaktuar me lart, aio mblidhet perseri jo me vone se 30 (tridhiete) dite,

me te njejtin rend dite.

Neni 15

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

o Asambleja e pergjithshme e ortakeve duhet te thirret te pakten nje here ne vit, brenda

6 (giashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar per miratimin e pasqyrave financiare

dhe raportit te ecurise se veprimtarise te Shoqerise te hartuar nga Administratori, si

dhe gdo here qe giykohet e nevojshme nga Administratori, si dhe kur kjo kerkohet me

shkrim nga nje ose disa ortake qe zoterojne te pakten 5% (pese perqind) te kapitalit te

Shoqerise. Ne rastin e fundit nese Administratori nuk e therret asamblene brenda 15

(pesembedhjete) ditesh nga paraqitja e kerkeses se ortakeve te siperpermendur, keta te

fundit kane te drejte ta therresin vete asamblene e pergiithshme te ortakeve, duke

percaktuar rendin e dites, kohen dhe vendin e takimit ne perputhje me procedurat e

percaktuara ne dispozitat ne vijim.

o Gjithashtu asambleja e ortakeve thirret ne rastet kur:

.sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku

qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 (tre) muajve ne

vazhdim.

.shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere

me te larte se 5% (pese perqind) te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit

financiare te certifikuara.

.shoqeria, pas regiistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane vlere me te

larte se 5% (pese perqind) te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare

te certifikuara.

o Asambleja e pergjithshme e ortakeve mblidhet ne seline ligiore apo prane nje vendi

tjeter brenda ose jashte Shqiperise.

o Mbledhja e asamblese se pergiithshme te ortakeve thirret me ane te nje njoftimi me

shkrim te derguar me poste te regjistruar ose faks ose nepermjet postes elektronike qe

i drejtohet secilit prej ortakeve. Njoftimi duhet te tregoje rendin e dites, vendin, daten

dhe oren e mbledhjes dhe do t'i dergohet secilit ortak, jo me vone se 7 (shtate) dite

perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. Gjithashtu, njoftimi duhet te

permbaje, edhe menyren e pjesemarrjes ne asamblene e ortakeve dhe/ose menyren e

vendimmarr.ies.

pakten 51% (pesedhiete e nje perqind) te

voten pro te te pakten 51% (pesedhjete e



Njoftimi i mbledhjes mund te parashikoje edhe nie date te dyte per mbledhjen e

asamblese ne rast se mbledhja e pare nuk zhvillohet sipas nioftimit, ne perputhje me
percaktimin ne nenin 10.5 te ketij Statuti.

Ne rastin kur njoftimi i mbledhjes behet nepermjet postes elektronike (e-mail),
njoftimi konsiderohet i marre nga ortaket ne daten/oren e shenuar ne mesazhin e
marrjes/dorezimit te nioftimit te postes elektronike.

Ne rastin kur nioftimi i mbledhies behet me f-aks, njoftimi konsiderohet i marre nga
ortaket ne date/oren e shenuar ne mesazhin e rnarrjes/dorezimit te gjeneruar nga
pajisja e faksit.

Mbledhjet e asamblese se pergjithshme te ortakeve dhe vendimet e saj jane te
vlefshme. edhe pa thirr.ie formale, kur marrin pjese te giithe ortaket qe perfaqesojne te
giithe kapitalin e Shoqerise.

Asambleja e pergiithshme e ortakeve kryesohet nga personi i emeruar nga shumica e
ortakeve pjesemarres (ne vijim i quajtur "Kryetari i Mbledhjes,,).

Kryetari i Mbledhjes emeron sekretarin, i cili harton procesverbalin e mbledhjes se
asamblese.

Ortaket mund te marrin pjese ne mbledhjen e asamblese nepermjet mjeteve
elektronike si telekonferenca, video-konferenca, apo komunimimit video-shkrues.

Perdorimi i mjeteve elektronike do te kryhet duke marre te gjitha masat teknike te
nevojshme per garantimin e identifikimit te ortakeve, si edhe sigurine e ketyre
mjeteve elektronike. Ne veganti eshte e nevojshme qe:

' KrYetari i Mbledhjes te kete mundesine te verifikoje dhe te identifikoje ortaket
te cilet jane te pranishem, te kontrollo.ie mbarevajtjen e mbledhjes, te
numeroje dhe te shpalle rezultatin e votimit;

' Sekretari dhe/ose mbajtesi i procesverbalit te kete mundesine per t,u njohur
me faktet dhe ngiarjet e ndodhura ne mbledhjen, objekt te procesverbalit;

o Te mundesohet pjesemarrja e te gjithe te pranishmeve per te diskutuar mbi
rendin e dites. ne shqyrtirni,, marrjen dhe shperndarjen e te gjitha
dokumentave te perdorura glate mbledhjes si dhe ne procesin e votimit mbi
rendin e dites.

Mbledhja e asamblese ne kushtet e permendura ne
Statuti, konsiderohet rregullisht e mbajtur ne vendin
Mbledhies, Sekretari ose mbajtesi i procesverbalit.
dhe mbajtien e procesverbalit te mbledh.jes.

nenin 11.11 dhe vijues te ketij
ku eshte i pranishem Kryetari i
i cili ben te mundur pergatitjen

Kryetari i Mbledhjes do te verifikoje identitetin e gdo ortaku pjesemarres ose
perfaqesuesve te tyre.

Ne rast se ortaket jane te ftuar te marrin vendime nepermjet konsultimit
kuorumi do te quhet si i formu ar bazuar ne numrin e ortakeve qe do
votimin dhe vendimet e tyre me shkrim. Administratori ose ortaket e

me shkrim,
te dergojne

qe kerkojne



vendimarr.ien duhet t'i dergo.ine gdo ortaku njoftimin per konsultimin me shkrim, i cili
do te permbaje gjithe informacionet qe perfshihen ne letren e nioftimit/thirrjes te
percaktuar ne nenin 11.4 te ketij Statuti. Procedura e konsultimit me shkrim duhet te

kryhet ne perputhje me permbajtjen e ketij neni, ne rastet kur zbatohet. Qdo ortak
duhet te shprehet me shkrim ne lidhje me projekt-vendimet duke votuar mbi
dokumentin e projekt vendimeve ne fonnen e derguar nga Administratori, nepermjet

shenimit "pro" ose "kunder" ose duke u shprehur komentet e tyre ne nje dokument
tjeter. Ne rast se ortaket kane komente, duhet t'u bejne reference te qarte projekt-
vendimeve. Secili ortak duhet t'i dergoje Administratorit ose ortakeve qe kane

kerkuar marrjen e vendimit nepermjet keshillimit me shkrim, voten e tij/vendimet me
shkrim brenda dates se percaktuar ne njoftimin e derguar per marrjen e vendimin
nepermjet konsultimit me shkrim.

o Vendimet e ortakeve te marra si dhe diskutimet dhe komentet e ortakeve duhet te
pasqyrohen ne procesverbalin e mbledh.jes te hartuar nga Sekretari i mbledhjes.
Gjithashtu ky procesverbal duhet te pasqyroje menyren e organzimit te mbledhjes se

asamblese apo te konsultimit me shkrim nese eshte kryer ne perputhje me ligjin dhe
drpozitat e Statutit, te identifik-oje ortaket e pranishem dhe te perfaqesuar ose ortaket
qe kane votuar rne shkrim, nese kuorumi i ortakeve qe kane votuar me shkrim eshte
respektuar sipas Statutit dhe Ligiit Tregtar, si dhe nese vendimet konsiderohet te
miratuara sipas votave te nlarra. Procesverbali do te nenshkruhet nga Kryetari dhe
Sekretari i mbledhjes. Procesverbalit i bashkenglitet gjithashtu lista e ortakeve qe
kane votuar (pervec rastit kur procesverbali eshte nenshkruar nga gjithe ortaket) si
dhe njoftimi i thirrjes se asamblese te cilat mbahen ne seline e Shoqerise. Nese
vendimet e marra nga ortaket duhet te depozitohen prane Regjistrit Tregtar,
procesverbali i mbledhies dhe votat e dhena (nepermjet konsultimit me shkrim nga
ortaket) do te sherbejne si dokumentet qe provo.ine te dhenat qe do te depozitohen ne
kete regjister.

Ne rast se asambleja e pergiithshme e ortakeve nuk mund te shqyrtoje ne te njejten dite te
gjitha geshtjet qe duhen diskutuar, vazhdimi i mbledhjes do te behet te nesermen pa pasur

nevoje per njoftim te metejshem.

TITULLI IV

Administratori

Neni 16:

Em6rimi i administratorit
(l) Asambleja e Pergjithshme em€ron nje person fizik si administrator t€ shoqerise per pes€ vjet

sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 te Ligiit. Em€rimet i ndnshtrohen

individuailisht nie vendimi me voten pro td shumicds se zakonshme, t€ kapitalit themelues,
n€se miratohet, gon ne zgjedhjen e personit te propozuar si administrator.

(2) Kufizimet n€ lidhje me emerimin e administratorit parashikohen ne Nenin 95, parag raft (2) i



(3) Shoqeria do te drejtohet nga Administratori i zgledhur nga mbledhja e zakonshme e

asambles€ s€ pergjithshnie, i cili emerohet ne kete detyre per nj€ periudhe kohore

5(pese)vjegare, me te dreit€ riemerimi.

Administratore te shoqerise jane: 1)- Alda Prenge dhe 2)- Vullnetare Hoxha me te drejta te

plota.

Neni l7:

Kompetencat e Administratorit

(l) Veprimtaria tregtare e shoqerise menaxhohet nga Administratoret, i cili mund t'i ushtroj6 te

giitha kompetencat e shoqerisE qe nuk i jan€ rezervuar Asamblese s€ Pergjithshme nga Neni 81 i

Lisiit (6).

Administratoret ka keto te drejta dhe detyrime:

- te kryeje te giitha veprimet e administrirnit te veprimtarise tregtare te shoqerise;

- te perfaq€soje shoqerin€, nd menyre aktive ose pasive, perpara gdo autoriteti gjyqesor,

administrativ, fiskal, n€ gdo procedure, ne gdo shkalle te gjykimit, si n€ Shqip€ri ashtu dhe

jashte saj. me t€ dreiten per te nenshkruar gdo akt ose dokument te nevojshem sipas rastit,

personalisht ose duke ndjekur forn-ralitetet p6rkatese, pra, edhe me leshimin e prokurave,

mandateve t€ veganta per avokat€, mbro.jtes, te pergiithshme dhe pdr mosmarrevesfije; te

leshojne ose te revokojn€ mandate ad lites avokateve dhe mbrojtesve dhe ad negotia

punonjesve te shoqerise ose t€ treteve per ni€ ose me shume veprime, n€ kuader te
kompetencave perkatese;

- te kryej€ gdo operacion financiar dhe/ose tregtar (kontrata leasing; operacione cedimi kredie)

aktive dhe pasive. qe ka lidhje me operacione qe hyjne ne objektin e shoqerise, duke marre

persiper angazhime dhe permbushje te formaliteteve te nevojshme, duke p€rfshire

dor€zanine,

- te gelin llogari rrjedhese bankare, te krye.ie terheqie parash, te jap6 dispozita t6 pageses, t6

firmose geqe qe te ken€ vlerd tek k6to llogari rrjedhese, edhe t€ zbuluar, ne kufrjte e

besueshmerisd se atij momenti (overcover), t€ verifikoje keto llogari njedhese dhe te

miratoje llogarin€;

- te punesoj€, td pezulloje, te pushoje nga puna dhe t6 ndryshojd kushtet qe lidhen me
marredhenien e punes se personelit;

- te nderveproj€ me Entet e Administrates Publike p€r gdo negocim qe lidhet me ofefta,
projekte, pjesemarrje, giithnie brenda kuhjve te parashikuar nga obiekti i shoqerise;

- te l€sho.ie ekstrakte td borderove dhe vertetime qe lidhen me personelin, si pdr entet e
sigurimeve shoq€rore, ashtu dhe per ente te tjera ose private; te kujdeset per respektimin e

bushjeve. ndai te cilave shoqeria eshte e detyruar, me te drejten p€r te n€nshkruar



deklarata tatimore, qe kane lidhje me mbajtiet nga te ardhurat e punes se varur ose autonome

qe jane perdorur:

- te n€nshkruaje deklarata fiskale ne lidhie me taksat dhe tatimet n€ pergiithesi, si dhe gdo akt

ose gertifikate td parashikuar nga legiislacioni fiskal ne fuqi, te kerko.i€ rimbursime dhe

lehtesirne nga taksat dhe tatimet, te perfaqeso.f e shoqerine perpara organeve td administratds

fiskale dhe prane komisioneve tatimore te gdo shkalle, rne te dreitdn per te emdruar mbrojtes

te posagem;

- te perfaqesoje shoqerine prane organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me

qdllirn fitimin e kongesioneve, ligencave dhe lejeve, duke emeruar, nese eshte e nevojshme

edhe mbrojtes te posagem;

- te ndnshkruaje komunikimet e bank6s mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit ne llogari

rrjedhese dhe ekstrakteve periodike td llogarive rrjedh€se p6r vartdsit e shoqdrisd per shumat

e depozituara prane saj;

- te nenshkruaie kontrata shitblerje te mallrave dhe sherbimeve, ne kuhjte e objektit te

shoqerise;

- te ndefioje, te perfundoje dhe te administroje marredhenie bankare, duke rdn€ dakord mbi

afatet dhe kushtet;

- te kr1,e.f e gdo fbnnalitet per firmos.ien e nje akti dhe/ose dokumenti me qellim depozitimin e

akteve dhe dokumentave te shoqerise prane Gjykates, Dhomds se Tregtise, Zyrave Fiskale

dhe Enteve te tjera;

- td perfaqesoje shoqerin€ ne asambletd e shoqerive te dera, shoqatave, konsorciumeve dhe ne

marr€dheniet me keto ente. organet e tyre dhe ortaket ose te asociuarit e tyre, dhe te emeroj€

perfaqesues, te delegoj€ me mandat dhe/ose prokure, aq sa i takon kompetencave te tij.
(2) Administratori mund t'ia delegoje kompetencat e tii komiteteve qe perbehen nga nj6 ose m€

shume anetare. Nje delegim i tille mund t€ behet n€ varesi te kushteve qe mund te vendos6

Administratori dhe mund te revokohet ose te ndryshohet.

(3) Asnje ndryshim i Statutit dhe asnj€ direktive nga ana e Asamblese se pergjithshme nuk

mund t'i beje te pavlefshme veprimet e meparshme te Administratorit, te cilat do te kishin qene t6

vlefshme, n€se nuk do te ishte bere ndryshimi apo nese nuk do te ishin dh€ne direktiva.

(4) Administratori nuk mund te delegoje asnjeren prej detyrimeve, t€ cilat ia ngarkon ligji.

Neni 18:

Skualifikimi dhe largimi i administratorit
(1) Posti i Administratorit lirohet nese:

I. pushon se qeni Administrator ne baze tE dispozitave te Ligjit p€rfshire Nenin 95 paragrafi



(6).

2. hyn ne proceduren e paaftesise paguese;

3. vuan ose mund t€ vuaje nga grregullime mendore;

4. jep dorEheqjen permes niE nioftimi qe i ben Shoqerise; ose

5. ka munguar per me shume se tre rnuaj radhazi pa lejen ne aktivitetin e perditshEm

shoqeris€ ose Asamble.ia e Pergiithshme, me propozim te Ortak€ve td tjere vendos

liroje nga detyra.

Neni 19:

Shp6rblimi i punEs, p€rfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratorit

(l) Administratori ka te drejte te marre shperblim p€r punen e tij, sipas vendimit te zakonshem te

Asamblese se Pergjithshme te marr6 nd pdrputhje me Nenin 97 te Ligiit.

(2) Asambleja e P€rgjithshme mund td jape p€rfitime, ne te holla, pensione, sigurime ose forma

te tiera, per ata persona te cilet kane punuar me pare p€r shoqerinE, ose per familjare t€ tyre

(perfshire bashkeshorlin. bashkeshorten" ish-bashkeshortin ose ish-bashkeshofien) ose per

persona t€ cilet jane ne varesi te tyre, dhe mund te.iape kontribute ne fonde te caktuara per

dhenien e perfitimeve te tilla (si perpara ashtu dhe pasi personi ne {ale pushon sd mbajturi

postin ose marredhenien e punes).

Neni 20:

Vendimet e Mbledhjeve t€ Administratorit
(1) Mbledhjet e Administratorit mbahen sa herd ta kerkoj€ aktiviteti i shoq€rise.

(2) Te glitha aktet e kryera nga Administratori ose nga nje person qe ushtron detyren e caktuar

nga Administratori, pavaresisht faktit nese me vone zbulohet se ka pasur mangesi ne

em€rimin e tij ose ka qene i skualifikuar nga e drejta p€r te mbajtur detyren ose nuk ka pasur

te drejte vote,.iane te vlefshem njesoj sikur td giithe k€ta persona te ishin emdruar rregullisht,

te plotesonin kushtet. te vazhdonin t€ isliin Adrninistratore.

Neni 21:

Kufizimet p6r votimin
(1) Nje Administrator nuk lidh asnjd marrevesh.ie dhe nr-rk merr vendime per asnje geshtje ne te

cilen ka, drejteperdre.ite ose t€rthorazi, nje interes ose detyre me rendesi materiale dhe qe bie

ose mund te bjer€ ndesh me interesat e shoqerise sipas nenit 13 te Ligiit, n6se me vendim te

Asamblese sd Pergjithshme nuk kane ren6 dakord:

te

ta

1. t€ autorizojne lidhjen e marreveshjes nga ana e tij dhe,



2.

Autorizirni mund te jete i pergjithshem ose i posag€m per nie geshde te vegant€. Qdo aprovim

i pergjithshem duhet te regjistrohet ne Qendren Kombetare t€ Regjistrimit.

(3) Nje Administrator nuk konsiderohet si pjes€tar i kuorumit te pranishem ne nje mbledhje

ne lidhje r-rre nje vendim per te cilir-r nuk ka te dre.ite vote. Per p€rjashtimin e

Administratorit nga marrja e vendimit ne nie mbledhje te tille zakonisht zbatohet

perkatesisht Neni 89 i Ligi.iit,

t.

Neni 22:

Procesverbalet e mbledhjeve t€ Administratorit
Administratori kujdeset qe ne libra te posagem t€ mba.ie procesverbalet e te gjitha takimeve t€

bera nga Admir-ristratori.

Te te githa punimeve te rnbledh.ieve t€ Asarnblese se Perglithshme dhe mbledhjeve te

Administratorit dhe t€ komiteteve te krijuara nga Administratori, perfshire edhe emrat e

personave te ftuar te pranishem ne keto mbledhje.

KAPI'IUI,LI V

KONTROLLI KONTABEL-PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Neni 23

Viti financiar dhe pasqyrat financiare

Viti financiar i Shoqerise fillor-r me 1 janar dhe mbyllet me 3l Dhjetor te gdo viti.
Ne perfundim te Edo viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne perputhje me
ligiin.

Neni 24

Fitimi dhe Dividentet

Fitimet qe rezultojlle nga pasqyrat financiare te miratuara rregullisht, do te shperndahen midis
ortakeve sipas vendimit te marre nga ortaket, pervec rasteve kur eshte vendoiur ndryshe nga
ortaket ne mbledh.fen e asamblese se pergiithshnle ose nepermiet konsultimit me shkrim, ose
do te perdoret per qellime te dera sipas vendirnit te asamblese se pergjithshme te ortakeve.
Fitimi qe mund te shperndahet tek ortaket konsiston ne fitimin e vitit-aktial, fitimin e realizuar
ne vitet e kaluara dhe te mbartur, fitimi i realizuar ne vitet e kaluara i cili ishte destinuar per
rezerven ligjore, kur qellimi i krijimit te rezerves eshte permbushur dhe ortaket vendosin teshfuqizojme rezerven ne fiale.

Neni 25

Kontrolli
Nese kerkohet nga ligli, eksperti dhe/ose ekspertet emerohen
ortakeve mund te rierneroje te njejtin/et ekspert/e. Eksperti/et
vendim te asamblese se ortakeve ne rast mosreipektimi te detyres

nga asambleja. Asambleja e
shkarkohet ln nga detyra me
se tij, ne rast gabimi dhe

ne rast nrungese prof'esionalizmi ne sjellje.

\,s\



TITULLI Iv
Prishja dhe Njoftimet

Neni 26:

Prishja dhe Likuidimi

Asambleia e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise do te
shoqerohet me likuidimin e saj.
Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person juridik
te ketij procesi dhe giate likuidimit togfialeshi
Shoqerise.

vetem per nevoja te likuidimit deri ne perfundim
"ne likuidim e siper" duhet te vihet pas emrit te

Likuiduesiit do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i likuiduesit/eve dhe
procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligiit shqiptar.

Neni 27

Ligii i Zbatueshem dhe Juridiksioni

Per geshtfet e parregulluara ne kete Statut do te zbatohet Ligji nr. 9901, date 14.04.200g ,.per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar.
Qdo konflikt. divergjence, mosmarrevesh.je apo pretendim i gfaredolloji, sidoqe te kete lindur
nga apo ne lidhje me kete Statut, do t'i dre.ftohet dhe zglidhet nga Ciykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane.
Ky Statut i Shoqerise u hartua ne kater kopje ne gjuhen shqipe, me te njejten vlere.
Lexuar, miratuar dhe nenshkruar.

Emrat dhe N6nshkrimet e Ortak6ve Themelues t€:

Shoq€ris€'I'regtare,,TRUST CONSULTING., SH.P.K.

Alda Prenqe Vullnetare Hoxha (Qela)
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